
215473-2016 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 215473-2016 - Résultats
Italie-Bologne: Services de foyers de jour pour enfants et adolescents handicapés
OJ S 121/2016 25/06/2016
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Azienda USL di Bologna
Adresse postale: Via Castiglione 29
Ville: Bologna
Code NUTS: ITD55 Bologna
Code postal: 40124
Pays: Italie
Courriel: servizio.acquisti@pec.ausl.bologna.it
Téléphone: +39 0516584811
Fax: +39 0516584923

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.ausl.bologna.it
Adresse du profil d’acheteur: http://www.ausl.bologna.it

Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

Activité principale
Santé

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Procedura aperta n. 159/2015.

Code CPV principal
85312120 Services de foyers de jour pour enfants et adolescents handicapés

Type de marché
Services

Description succincte
Gestione del centro diurno socio-riabilitativo per minori disabili «Spazio aperto» del 
dipartimento di salute mentale e dipendenze patologiche dell'Azienda USL di Bologna, lotto 
unico, triennale.

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/215473-2016
mailto:servizio.acquisti@pec.ausl.bologna.it?subject=TED
http://www.ausl.bologna.it
http://www.ausl.bologna.it


215473-2016 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7. Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 815 925,00 EUR

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: ITD55 Bologna
Lieu principal d'exécution: Bologna e provincia.

Description des prestations
Gestione del centro diurno socio-riabilitativo per minori disabili «Spazio aperto» del 
dipartimento di salute mentale e dipendenze patologiche dell'azienda USL di Bologna, lotto 
unico, triennale.

Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Curricula degli operatori proposti per l'attività oggetto della gara con 
adeguata e specifica formazione ed esperienza comprovata nel settore minori con disabilità / 
Pondération: 30
Critère de qualité - Nom: Organizzazione e gestione delle attività proposte dettagliatamente 
indicate nel progetto presentato / Pondération: 15
Critère de qualité - Nom: Attività di formazione e aggiornamento specifico nell'ambito 
dell'infanzia e dell'adolescenza / Pondération: 15
Prix - Pondération: 40

Information sur les options
Options: oui
Description des options: 
Eventuale possibilità di rinnovo per anni 2.

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2015/S 236-428424

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/428424-2015


215473-2016 Page 3/4

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Marché nº: PA 159/2015

Lot nº: 1

Intitulé:
Gestione del centro diurno socio-riabilitativo per minori disabili «Spazio aperto» del 
dipartimento di salute mentale e dipendenze patologiche dell'Azienda USL di Bologna

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
15/06/2016

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 0
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Cadiai Cooperativa Sociale
Adresse postale: Via Boldrini 8
Ville: Bologna
Code NUTS: ITD55 Bologna
Code postal: 40121
Pays: Italie
Courriel: cooperativacadiai@legalmail.it
Téléphone: +39 0517419048
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 820 881,00 EUR
Valeur totale du marché/du lot: 815 925,00 EUR

Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traitéDescription succincte de la part du contrat sous-
traitée: 
Servizio mensa, servizio manutenzioni, servizio di pulizie straordinarie.

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

mailto:cooperativacadiai@legalmail.it?subject=TED


215473-2016 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1. Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: TAR Emilia Romagna — Sezione di Bologna
Adresse postale: Strada Maggiore 53
Ville: Bologna
Code postal: 40125
Pays: Italie

Date d’envoi du présent avis
22/06/2016


